cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 542, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “revitalizar a Praça “Cavalheiro Virgílio
Lunardi”, conhecida como “Praça do Bairro”, na Vila dos Lavradores”, esclarecer o que
segue:

Informamos que conforme respondido anteriormente, pela Secretaria
Municipal de Habitação e Urbanismo, ao requerimento nº 471/2022, da lavra da
Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra Lucchesi de Oliveira, já há um projeto
desenvolvido pela referida Secretaria Municipal para melhorias nesta praça. Após a
viabilização orçamentária, o projeto poderá ser colocado para licitação.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

PREFEITURA
BOTUCATU

TRANSPARÊNCIA,DIGNIDADE E TRABALHO
Botucatu, 08 de Agosto de 2022.

Ilma. Senhora

ALESSANDRA LUCCHESI

Vereadora da Câmara Municipalde Botucatu/SP

LUIZ GUILHERME SILVA,
Secretário Municipal de Habitaçãoe Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência,em respostaA Indicaçãonº 471, aprovado na Sessão Ordinária

de 01/08/2022,de autoria da nobre vereadora ALESSANDRALUCCHESjI, através do qual

solicita: “implantar um espaço infantil na Praça “Cavalheiro Virgílio Lunardi”, conhecida

como “Praça do Bairro”, na Vila dos Lavradores, com brinquedos adequados para as

crianças e um ambientepara atividades lúdicas, como a leitura, tornando o local muito mais

atrativo”, esclareceo que segue:

Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que já há projeto desenvolvido

por esta Secretaria para melhorias da referida Praça. Após viabilização orçamentária, o

projeto pode ser colocadopara licitação.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidadepara apresentarprotestos de

estima e consideração.
Luiz GuilhermeSilva

Secretário de Habitação e Urbanismo

Secretaria Municipal de Habitaçãoe Urbanismo

Rua PçaProfPedro Torres,100 — Centro
Telefones:(14) 3811-1412

Email: habitacaoQbotucatu.sp.gov.br/planejamentobotucatu.sp.gov.br
Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br